Bajo esta normativa, se establece en el acápite 4.7 Subsidio por Gastos de 
Sepelio o Servicio Funerario Completo del D.S. N° 420-2019-EF 3, el monto del subsidio por 
gastos de sepelio del familiar directo del servidor público nombrado o de la servidora pública 
nombrada es el monto único de SI. 1500,00 (Mil Quinientos y 00/100 soles), en concordancia 
con lo establecido en el Artículo 6o Ingreso por Condiciones Especiales del Decreto de Urgencia 
N° 038-2019 4, que señala el orden de prelación de los familiares para el pago de los subsidios 
solicitados.

Por consiguiente, y conforme a la revisión de los documentos que obran en el

[...]

Urgencia que establece reglas sobre los ingresos correspondientes a los recursos humanos del Sector Público
DECRETO SUPREMO N° 420-2019-EF
4.6 Subsidio por Fallecimiento: La entrega económica que corresponde al subsidio por sepelio se establece y fija en un monto único de 
SI 1 500,00 (Mil Quinientos y 00/100 soles). Para su percepción se debe adjuntar copia de la documentación necesaria que acredite o 
sustente el deceso de la servidora pública nombrada o el servidor público nombrado que corresponda, o de ser el caso del familiar directo 
de la servidora pública nombrada o servidor público nombrado.